
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση, λόγω νομικής αιτίας, της 
υπ’  αρ. 213/31-01-1979 (Δ’ 126) απόφασης κή-
ρυξης ως αναδασωτέας, στη θέση «Νεροχύτη», 
περιφέρειας Τοπικής Κοινότητας Νεράιδας, της 
Δημοτικής Ενότητας Φολόης, του Δήμου Αρχαίας 
Ολυμπίας, της Π.Ε. Ηλείας, για έκταση συνολικού 
εμβαδού 1.443,58 τ.μ.

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1072/06-10-1995 (Δ’ 884) 
απόφασης Νομάρχη Αιτωλοακαρνανίας με τίτλο: 
«Επέκταση ορίων οικισμού Γιαννούζιου Δήμου 
Αγρινίου Ν. Αιτωλοακαρνανίας» και συγκεκριμένα 
αφορά τη διόρθωση σφαλμάτων στην απεικόνι-
ση των ορίων οικισμού και ειδικότερα στα σημεία 
20 και 23 του οικισμού με τα σημεία 24 και 25.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 456746 (1)

   Μερική ανάκληση, λόγω νομικής αιτίας, της 
υπ’ αρ. 213/31-01-1979 (Δ’ 126) απόφασης κή-
ρυξης ως αναδασωτέας, στη θέση «Νεροχύτη», 
περιφέρειας Τοπικής Κοινότητας Νεράιδας, της 
Δημοτικής Ενότητας Φολόης, του Δήμου Αρχαί-
ας Ολυμπίας, της Π.Ε. Ηλείας, για έκταση συνο-
λικού εμβαδού 1.443,58 τ.μ.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 1 του άρθρου 24 και την 

παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε-
νέστερα».

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 4824/
2021 (Α’ 156) με το οποίο κυρώθηκε η από 13-08-2021 
Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου «Έκτακτα μέτρα για 
την αποτελεσματική προστασία και την ταχεία αποκατά-
σταση του φυσικού περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη 

των πληγέντων από τις πυρκαγιές Ιουλίου/Αυγούστου 
2021 και συναφείς διατάξεις» (Α’ 143).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 47 έως 55 του ν. 4915/2022 
(Α’ 63).

5. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Β’17).

6. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/
2017  “Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας” (Α’ 160)» (Α’ 77).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/
20-05-2022 (ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ.

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/
16-05-2022 (Β’ 2415) κοινή υπουργική απόφαση «Καθο-
ρισμός των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των 
δασικών υπηρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και 
λοιπών θεμάτων της παρ. 5 άρθρου τρίτου της από 13-
08-2021 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), 
η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 
156)».

9. Τις διατάξεις των παρ. 1 των άρθρων 37, 38, και 
παρ.  1 και 3 του άρθρου 41 του ν.  998/1979 «Περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων», 
όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις της παρ. 1 
του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και όπως τροποποι-
ήθηκαν και προστέθηκαν (της παρ. 4, του άρθρου 52 
του ν. 4280/2014) με τις διατάξεις του άρθρου 32 του 
ν. 4342/2015 (Α’ 143).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 101). 

11. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/
3049/24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

12. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 "περί προστασίας 
των Δασών κ.λπ. " και ειδικότερα των άρθρων 10 και 
της παρ. 3 του άρθρου 44 και του άρθρου 4 όπως προ-
στέθηκαν με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 (Α’ 198). 

13. Την υπ’ αρ. 97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο διαταγή 
του ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του 
ν. 3698/2008.

14. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι-
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303) και ειδικό-
τερα την παρ. 9 του άρθρου 21 αυτού

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 716

7445

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.09.11 20:12:51
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7446 Τεύχος Δ’ 716/11.09.2023

15. Την υπ’ αρ. 213/31-01-1979 (Δ’ 126) απόφαση κη-

ρύξεως αναδασωτέας έκτασης.

16. Την υπ’ αρ. 216056/1746/13-10-2011 εγκύκλιο του 

ΥΠΕΚΑ.

17. Τις διατάξεις και την σχετική νομολογία περί ανά-

κλησης των διοικητικών πράξεων, καθώς και την  υπ’ αρ. 

95099/5160/12- 10-21 με ΑΔΑ: ΨΠΙΨ4653Π8-50Χ έγγρα-

φο Γεν. Διεύθυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος.

18. Τον ν. 4462/2017 (Α’ 39) και ιδίως την παρ. 3 του 

άρθρου δεύτερου.

19. Το υπ’ αρ. 153373/441/22-02-2017 έγγραφο Διεύ-

θυνσης Ανάπτυξης κ’ Προστασίας Δασών του ΥΠ. ΠΕ. 

και ΕΝ.

20. Την υπ’ αρ. 177804/12-10-2016 Θεώρηση δασικού 

χάρτη που αναρτήθηκε με την υπ’ αρ. 7104/13-01-2017 

(ΑΔΑ: 7ΞΡΖΟΡ1Φ-0ΥΥ) απόφαση Διευθυντή Δασών 

Ηλείας «Ανάρτηση δασικού χάρτη του συνόλου της Π.Ε. 

Ηλείας εκτός των προ Καποδιστριακών ΟΤΑ: Πύργου 

και Λεχαινών και πρόσκληση για υποβολή αντιρρήσε-

ων κατά τού περιεχομένου του», όπως τροποποιήθηκε 

με την υπ’ αρ. 27084/12-02-2021 (ΑΔΑ: ΨΛ0ΑΟΡ1Φ-ΕΑ8) 

απόφαση Διεύθυνση Δασών Ηλείας σύμφωνα με τις δι-

ατάξεις των άρθρων 48 και 50 του ν. 4685/2020, με κα-

τηγορία κάλυψης ΑΑ/ΑΝ.

21. Την υπ’  αρ. 83988/2740/25-08-22 (Β’ 4528) με 

θέμα: Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Υπουρ-

γού» του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, «Με 

εντολή Υφυπουργού» του Υφυπουργού Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας και «Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δα-

σών» του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, 

στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 

Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών 

του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των Επιθεωρήσεων 

Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊστάμε-

νους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που 

υπάγονται σε αυτές.

22. Την υπ’ αρ. 303610/15-06-2023 πρόταση Δασαρ-
χείου Πύργου, για μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 213/
31- 01-1979 (Δ’ 126) απόφασης κήρυξης ως αναδασω-
τέας, στη θέση «Νεροχύτη» περιφέρειας Τοπικής Κοινό-
τητας Νεράιδας, της Δημοτικής Ενότητας Φολόης, του 
Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας, της Π.Ε. Ηλείας, για έκταση Ε1 
(πολύγωνο 1), συνολικού εμβαδού 1.443,58 τ.μ.

23. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ν. 
Ηλείας.

24. Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω νομικής αιτίας, την υπ’ αρ. 
213/31-01-1979 (Δ’ 126) απόφαση κήρυξης αναδασωτέ-
ας, στη θέση «Νεροχύτη», περιφέρειας Τοπικής Κοινό-
τητας Νεράιδας, της Δημοτικής Ενότητας Φολόης, του 
Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας, της Π.Ε. Ηλείας, για έκταση Ε1 
(πολύγωνο 1), συνολικού εμβαδού 1.443,58 τ.μ.

Η συνολική έκταση, Ε1 (πολύγωνο 1), των 1.443,58 τ.μ. 
δεν αποτέλεσε, ούτε αποτελεί δάσος ή δασική έκταση 
διαχρονικά, κατά τα οριζόμενα στην παρ. 8 του άρθρου 
34 του ν. 4280/2014, ούτε έχουν εκδοθεί τελεσίδικες πρά-
ξεις και αποφάσεις με την διαδικασία του άρθρου 14 του 
ν. 998/1979 (Α’ 289) που τη χαρακτηρίζει μη δάσος ή μη 
δασική έκταση, όπως φαίνεται στο προσαρτημένο τοπο-
γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:6000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 213/31-01-1979 (Δ’ 126) 
απόφαση κήρυξης αναδασωτέας έκτασης.

Επιτρέπεται υποβολή κατά αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προ-
θεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσης ή της κοινοποίησης. Από την εφαρμογή 
των κανονιστικών διατάξεων της απόφασης αυτής, δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του Κώδικα νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7447Τεύχος Δ’ 716/11.09.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7448 Τεύχος Δ’ 716/11.09.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 30 Αυγούστου 2023

Με Εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών

Ο Προϊστάμενος της Επιθεώρησης 

Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 

και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ

Ι

    Αριθμ. οικ. ΠΔΕ/ΓΑΕΠ/274741/1113 (2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1072/06-10-1995 

(Δ’ 884) απόφασης Νομάρχη Αιτωλοακαρνανί-

ας με τίτλο: «Επέκταση ορίων οικισμού Γιαννού-

ζιου Δήμου Αγρινίου Ν. Αιτωλοακαρνανίας» και 

συγκεκριμένα αφορά τη διόρθωση σφαλμάτων 

στην απεικόνιση των ορίων οικισμού και ειδικό-

τερα στα σημεία 20 και 23 του οικισμού με τα ση-

μεία 24 και 25.

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδι-

οίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 132/2010 «Οργανισμός της Περιφέρεια Δυ-

τικής Ελλάδος» (Α’ 225), όπως τροποποιήθηκε με την 

υπ’ αρ. 248595/27-12-2016 (Β’ 4309) απόφαση ΓΓ ΑΔ-

ΠΕΙ περί «Τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας της ΠΔΕ», όπως τροποποιήθηκε/συμπλη-

ρώθηκε σύμφωνα με τις υπ’ αρ. 165633/08-08-2017 (Β’ 

2953), 88897/18.05.2018 (Β’ 2070) και 31449/19-04-2023 

(Β’2551) αποφάσεις Συντονιστή ΑΔΠΔΕΙ.

3. Την υπό στοιχεία Π.Δ.Ε/ΔΔ/9406/191/13.01.2022 

απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδος (ΥΟΔΔ 

27/2020) «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών της Περι-

φέρειας Δυτικής Ελλάδας» όπως τροποποιήθηκε με 

την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΔ/96740/1627/01-04-2022 

(ΥΟΔΔ 270) και παρατάθηκε με την υπό στοιχεία ΠΔΕ/

ΔΔ/412911/6151/2022 (ΥΟΔΔ 1220) απόφαση.

4. Την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΔ/9405/190/13-01-2022 

απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδος «Μεταβί-

βαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες 

και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Πε-

ριφέρειας Δυτικής Ελλάδας» όπως τροποποιήθηκε με την 

υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΔ/192000/3090/23-06-2022 (Β’ 3483). 

5. Τις διατάξεις του π.δ. της 24.4/3.05.1985 (Δ’ 181) και 

ειδικότερα τα άρθρα 3 και 4 αυτού.

6. Τις διατάξεις του Κώδικα βασικής πολεοδομικής 

νομοθεσίας (Δ’ 580/1999) και ειδικότερα των άρθρων 

79, 83 και 84.

7. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 19 του 

ν. 2508/1997 (Α’ 124).

8. Τις διατάξεις του «Νέου Οικοδομικού Κανονισμού» 

(ν. 4067/2012, Α’ 79) και ειδικότερα τις διατάξεις του άρ-

θρου 31.

9. Την υπ’ αρ. 6963/1506 εγκύκλιο (Εγκ. 15/1996) του 

ΥΠΕΧΩΔΕ «Οριοθέτηση οικισμών με πληθυσμό μέχρι 

2.000 κατοίκους».

10. Την υπ’ αρ. 18894/5.5.2006/ εγκύκλιο Γεν. Διεύθυν-

σης Πολεοδομίας (Εγκ. 6/2006) του ΥΠΕΧΩΔΕ, «Άσκηση 

αρμοδιοτήτων πολεοδομικού σχεδιασμού».

11. Την υπ’ αρ. 29829/14.6.2012/ εγκύκλιο Γεν. Διεύ-

θυνσης Πολεοδομίας (Εγκ. 10/2012) του ΥΠΕΚΑ, «Αρ-

μοδιότητες γνωμοδότησης ΣΥΠΟΘΑ Περιφερειακών 

Ενοτήτων/Περιφερειών για θέματα πολεοδομικού σχε-

διασμού» και συγκεκριμένα τα αναφερόμενα στις παρ. 

Α.1 και Β.2 της εγκυκλίου.

12. Το υπ’ αρ. 4404/23.2.2012 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Νομοθετικού Έργου του Υπουργείου Περιβάλλοντος, 

Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής, με θέμα: «Αρμοδιό-

τητα έγκρισης ορίων οικισμών κατά τις διατάξεις του 

από 24-4-1985 π.δ. (Δ’ 181)».

13. Το υπ’ αρ. 30317/18.6.2012 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Τοπογραφικών Εφαρμογών του Υπουργείου Περι-

βάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων, με θέμα: 

«Ασυμφωνίες σε όρια οικισμών».

14. Το υπ’ αρ. 27342/25.4.2013 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Πολεοδομικού Σχεδιασμού του Υπουργείου Περι-

βάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής, με θέμα: 

«Αρμοδιότητα οριοθέτησης οικισμών με τις διατάξεις 

του από 24-4-1985 π.δ. (Δ’ 181)».

15. Την υπ’ αρ. 48212/18.3.2020 απόφαση του Συ-

ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδος και Ιουνίων Νήσων, Συγκρότηση Συμ-

βουλίου Πολεοδομικών θεμάτων και Αμφισβητήσεων 

Περιφερειακής Ενότητας Αιτωλοακαρνανίας (ΣΥΠΟΘΑ 

Α ΠΕ Αιτ/νίας)» (ΥΟΔΔ 280).

16. Την υπ’ αρ. 2586/06.07.1989 απόφαση Νομάρχη 

Αιτ/νίας (Δ’ 467) με τίτλο: «Καθορισμός ορίων Οικισμού 

Γιαννουζίου Δήμου Αγρινίου Ν. Αιτ/λίας και Ακαρνανί-

ας με πληθυσμό μέχρι 2000 κατοίκους και καθορισμός 

όρων και περιορισμών δόμησης αυτού».

17. Τις υπ’ αρ. 284/1994 και 477/1994 αποφάσεις Δημο-

τικού Συμβουλίου Αγρινίου οι οποίες ελήφθησαν υπόψη 

από το ΣΧΟΠ Ν. Αιτωλοακαρνανίας.

18. Την υπ’ αρ. 1072/06.10.1995 απόφαση Νομάρχη 

Αιτωλοακαρνανίας (Δ’ 884) με τίτλο: «Επέκταση ορίων 

οικισμού Γιαννουζίου Δήμου Αγρινίου Ν. Αιτωλοακαρ-

νανίας».

19. Την από 02.12.2011 αίτηση των Βασιλείου και 

Ιωάννη Κατσανάκη (α.π. 342/18.01.2012) περί διόρ-

θωσης του σφάλματος των ορίων του θύλακα καθώς 

και την από 19.12.2018 εκ νέου αίτησή τους (α.π. 5730/

19.12.2018).

20. Την υπ’ αρ. 113/2019 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Δ. Αγρινίου με θέμα: «Τροποποίηση ορίων 

οικισμού (Θύλακα) Γιαννουζίου ΔΕ Αγρινίου για διόρθω-

ση σφάλματος της γραφικής απεικόνισης των σημείων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7449Τεύχος Δ’ 716/11.09.2023

(20) και (23) του οικισμού στο χάρτη του οικισμού με τα 

ορθά (24) και (25). 

21. Το υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΠΧΣ/138492/2497/12.05.2023 

έγγραφο της Διεύθυνσης  Περιβάλλοντος και Χωρικού 

Σχεδιασμού της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος προς τη 

Διεύθυνση Υπηρεσίας Δόμησης Δήμου Αγρινίου.

22. Το υπ’ αρ. 36427/08.06.2023 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Υπηρεσίας Δόμησης Δήμου Αγρινίου.

23. Την πό στοιχεία 637/ΟΙΚ/14.03.2019 εισήγηση της 

Διεύθυνσης Υπηρεσίας Δόμησης και Πολεοδομικού Σχε-

διασμού Δήμου Αγρινίου.

24. Το Νο 2/2021 πρακτικό (θέμα 2ο/24.11.2021) του 

ΣΥΠΟΘΑ Α’ ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας με το οποίο γνωμο-

δοτεί κατά πλειοψηφία υπέρ της αιτούμενης διόρθωσης 

σφάλματος σύμφωνα με το σκεπτικό που αναπτύσσεται 

στην εισήγηση με υπό στοιχεία 637/ΟΙΚ/14.03.2019 της 

Διεύθυνσης Υπηρεσίας Δόμησης και Πολεοδομικού Σχε-

διασμού Δήμου Αγρινίου.

25. Το υπ’ αρ. 111317/28.01.2022 έγγραφο του ΣΥΠΟ-

ΘΑ ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας με το οποίο διαβιβάστηκε το 

πρακτικό στην Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδος

26. Την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΝΥΠΕΑΙΤ/82680/65/

14.03.2023 εισήγηση του Νομικού Τμήματος της ΠΕ Αι-

τωλοακαρνανίας, επειδή:

α. Με την υπ’ αρ. 477/1994 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Αγρινίου έγινε δεκτή η ένσταση των Αφών 

Κατσανάκη κατά της απόφασης των ορίων δημιουργίας 

θύλακα Γιαννουζίου προκειμένου να συμπεριληφθεί και 

η ιδιοκτησία τους εντός των ορίων του θύλακα Γιαννουζί-

ου. Ωστόσο κατά τον γραφικό προσδιορισμό του θύλακα 

Γιαννουζίου στον χάρτη 1:5000 έγινε σφάλμα κατά την 

απόδοση των σημείου 20 αφού ορίστηκε η συμβολή 

εθνικής οδού και αγροτικού δρόμου πριν την ιδιοκτη-

σία Αφών Κατσανάκη και όχι ο αγροτικός δρόμος στο 

πέρας της ιδιοκτησίας Αφών Κατσανάκη.Η εσφαλμένη 

απόδοση του σημείου 23 και κατά συνέπεια του σημείου 

20 είχε σαν αποτέλεσμα να μην συμπεριληφθεί στον θύ-

λακα η ιδιοκτησία Κατσανάκη που ήταν και η απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου Αγρινίου αλλά και του ΣΧΟΠ 

Ν. Αιτωλοακαρνανίας.

β. Με την υπ’ αρ. 113/2019 απόφαση Δημοτικού Συμ-

βουλίου αποφασίστηκε η διόρθωση του σφάλματος με 

την δημιουργία δύο νέων σημείων, του σημείου (24) το 

οποίο βρίσκεται στην συμβολή εθνικής οδού και αγροτι-

κού δρόμου συμπεριλαμβάνοντας την ιδιοκτησία Αφών 

Κατσανάκη και το υπ αρ. (25) σημείο το οποίο βρίσκεται 

σε απόσταση 100μ από το σημείο 24 κατά μήκος του 

αγροτικού δρόμου. Ο θύλακας λοιπόν προσδιορίζεται 

ορθώς σχεδιαστικά με τα σημεία 21-22-25-24 στον χάρ-

τη 1:5.000 ο οποίος δημοσιεύθηκε στο υπό στοιχεία Δ’ 

884 εφαρμόζοντας την υπ’ αρ. 477/1994 απόφαση Δη-

μοτικού Συμβουλίου Αγρινίου και διορθώνοντας το 

σφάλμα στην απεικόνιση σύμφωνα με την υπ’ αρ. 113/

2019 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Αγρινίου.

γ. Δεν υποβλήθηκε καμία ένσταση κατά της υπ’ αρ.  

113/2019 παραπάνω απόφασης Δημοτικού Συμβουλί-

ου Αγρινίου όπως αναφέρεται στο υπό στοιχεία 1180/

ΟΙΚ/20-05-2019 έγγραφο του Γενικού Γραμματέα του 

Δήμου Αγρινίου.

δ. Το ΣΥΠΟΘΑ Α’ με το υπ’ αρ. Νο 2/2021 πρακτικό 

(θέμα 2ο/24.11.2021) γνωμοδοτεί κατά πλειοψηφία 

υπέρ της αιτούμενης διόρθωσης σφάλματος σύμφω-

να με το σκεπτικό που αναπτύσσεται στην υπ’ αρ. 637/

ΟΙΚ/14.03.2019 εισήγηση της Διεύθυνσης Υπηρεσίας Δό-

μησης και Πολεοδομικού Σχεδιασμού Δήμου Αγρινίου.

ε. Η παρούσα διόρθωση σφάλματος στην απεικόνιση 

των εσφαλμένων σημείων (20) και (23) με τα ορθά (24) 

και (25) δεν αποτελεί ρύθμιση γενικού πολεοδομικού 

σχεδιασμού, αποφασίζουμε:

1. Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 1072/06-10-1995 από-

φασης Νομάρχη Αιτωλοακαρνανίας (Δ’ 884) με τίτλο: 

«Επέκταση ορίων οικισμού ‘‘Γιαννούζι’’ Δήμου Αγρινίου Ν. 

Αιτωλοακαρνανίας» και συγκεκριμένα μόνο όσον αφορά 

τη διόρθωση στην απεικόνιση του χάρτη των εσφαλμέ-

νων σημείων (20) και (23) με τα ορθά σημεία (24) και (25) 

στο ορθό: Διόρθωση των ορίων οικισμού στα σημεία 

20 και 23 με τα ορθά 24 και 25 Η ορθή γραφική απει-

κόνιση των σημείων (24) και (25) αποτυπώνεται στον 

συνοδευτικό χάρτη 1:5000 του οικισμού Γιαννουζίου με 

συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87 ο οποίος θεωρήθηκε από την 

ΥΔΟΜ και συνοδεύει την 113/2019 απόφαση Δημοτικού 

Συμβουλίου Αγρινίου.

Συγκεκριμένα:

Σημεία Λεκτικό Υπόμνημα Συντεταγμένες Χ Συντεταγμένες Ψ

24
Από σημείο 20 κατά μήκος του εθνικού δρόμου μέχρι την 
συνάντησή του με τον αγροτικό δρόμο (περιλαμβάνει την 
ιδιοκτησία Αφών Κατσανάκη)

274797,698 4275741,519

25
Από σημείο 23 παράλληλα στον εθνικό δρόμο 
και σε απόσταση 100 μ, μέχρι το όριο να συναντήσει 
τον αγροτικό δρόμο

274711,663 4275667,341

Ο θύλακας λοιπόν προσδιορίζεται ορθώς σχεδιαστικά με τα σημεία 21-22-25-24 καταργώντας τα ενδιάμεσα 
σημεία (20) και (23) τα οποία είχαν αποδοθεί εσφαλμένα.

2. Κατά τα λοιπά ισχύουν η υπ’ αρ. 2586/6-7-1989 (Δ’ 467) και η υπ’ αρ. 1072/06-10-1995 (Δ’ 884) αποφάσεις Νο-
μάρχη Αιτωλοακαρνανίας.

3. Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7450 Τεύχος Δ’ 716/11.09.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7451Τεύχος Δ’ 716/11.09.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7452 Τεύχος Δ’ 716/11.09.2023

Η απόφαση αυτή με τον συνοδεύοντα χάρτη 1:5000 της ΓΥΣ του οικισμού Γιαννουζίου να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 31 Αυγούστου 2023

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΛΑΜΠΡΟΣ ΔΗΜΗΤΡΟΓΙΑΝΝΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04007161109230008*


